
  

CCOOMMUUNNEE  DDII  VVIILLLLAASSOORR  
                            Provincia del Sud Sardegna 

ORIGINALE 

 
DETERMINAZIONE AREA SOCIO ASSISTENZIALE 

 
Numero  97   del  21-06-21  

 
Reg. generale 282 

 

 

Oggetto: Premialità Obiettivo di Servizio II- Servizi per l'infanzia- Avviso IN PRIMIS. 
Accertamento di entrata. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 

VISTI: 

• Il Testo Unico degli Enti 

Locali approvato con D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modificazioni e 

integrazioni; 

• lo Statuto comunale 

vigente; il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei 

Servizi, approvato con Deliberazione GC n. 18 dell’08.02.2011, e s.m. e i.; 

• il Decreto Sindacale n. 8 

del 31.12.2020 che nomina la Sottoscritta Soldovilla M.Teresa,  Responsabile di 

Posizione Organizzativa Area Socio – Assistenziale, con funzioni di responsabilità di 

cui all’art. 107 del succitato Testo Unico degli Enti Locali; 

• il Bilancio di previsione per 

l'esercizio finanziario 2021 approvato con Delibera C. C. n. 11 del 30/03/2021; 

• il Piano Esecutivo di 

Gestione (PEG) – Parte contabile anni 2021/2023 – Bilancio finanziario 2021/2023-  

approvato con delibera G.C. n. 31 del 13.04.2021. 

 

VISTE: 

• la determinazione del Direttore del Servizio Interventi Integrati alla Persona, in capo 

all'Assessorato Regionale dell'Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale n. 10859 rep. 

n. 414 del 27.11.2018 avente ad oggetto:  Fondo per lo Sviluppo e la Coesione 2007-

2013 - Premialità Obiettivo di servizio II - Servizi per l’infanzia - Intervento n. 1 

Supportare l’attivazione di servizi per la prima infanzia in Comuni che ne sono privi e 

che dispongono di strutture di immediata fruibilità - Intervento n. 2 Contribuire 

all’abbattimento dei costi dei servizi innovativi per l’infanzia - Intervento n. 4 

Contribuire all’abbattimento delle liste d’attesa dei servizi comunali per l’infanzia. 



DETERMINAZIONE AREA SOCIO ASSISTENZIALE n. 97 del 21-06-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI VILLASOR 

Approvazione Avviso pubblico “IN PRIMIS - INterventi PRIMa Infanzia sui Servizi” 

e relativi allegati; 

• la determinazione del Direttore del Servizio Interventi Integrati alla Persona, in capo 

all'Assessorato Regionale dell'Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale n. 11078 rep. 

n. 384 del 18.09.2019 avente ad oggetto: Bilancio regionale 2019. FSC 2007-2013 – 

Premialità Obiettivo di Servizio II- Servizi per l’infanzia – Interventi 1-2-4. Avviso IN 

PRIMIS - Impegno di € 778.000,00 a favore dei Comuni per servizi per la prima 

infanzia. 

• la determinazione del Direttore del Servizio Interventi Integrati alla Persona, in capo 

all'Assessorato Regionale dell'Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale n. 269 prot. n. 

7919 del 04.06.2021 avente ad oggetto: Bilancio regionale 2021. Premialità Obiettivo 

di Servizio II- Servizi per l’infanzia –  Avviso IN PRIMIS – Liquidazione e 

pagamento di € 125.288,53 di cui € 54.888,53 a favore del Comune di Villasor per il 

progetto CONCESSIONE MICRONIDO.  

RITENUTO OPPORTUNO  procedere   al formale accertamento dell’entrata pari a € 

54.888,53 ai sensi dell’art. 179 del D. Lgs 267/2000; 

 

DATTO ATTO che il responsabile del procedimento ai sensi della L. 241/90 è la Dott.ssa  

Soldovilla M. Teresa; 

 

 

 

DETERMINA 

DI ACCERTARE ai  sensi dell’art. 179 del D. Lgs 267/2000,  sul Cap. PEG 540/7 del 

Bilancio 2021 la somma pari a € 54.888,53   a titolo di finanziamento per interventi di cui alla 

Premialità Obiettivo di Servizio II- Servizi per l’infanzia –  Avviso IN PRIMIS per il progetto 

CONCESSIONE MICRONIDO.  

 

DI DARE ATTO,  della regolarità tecnica e della correttezza dell'azione amministrativa ai 

sensi e per gli effetti dell’articolo 147 bis del D.lgs. n. 267/2000, così  come modificato dal 

DL 174/2012, convertito nella L. 213/2012.  

 

La presente determinazione viene trasmessa al responsabile del servizio finanziario per 

l'apposizione del visto di regolarità contabile e dell'attestazione di copertura finanziaria, ai 

sensi e per gli effetti di cui agli articoli 151 comma 4 e 153 comma 5 TUEL, nonché per le 

procedure di contabilità ed i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, ai sensi 

dell’art 184 TUEL. 

  

 

 
 

 
 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 



DETERMINAZIONE AREA SOCIO ASSISTENZIALE n. 97 del 21-06-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI VILLASOR 

 
Soldovilla Maria Teresa 

 

 

 
PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL'ART. 147-bis DEL DECRETO LGS. 18.08.2000, N. 267: 

 
PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 
******* 
 

 

Data: 21-06-2021 Il Responsabile del servizio 
 Soldovilla Maria Teresa 
PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità Contabile 
 

 

******* 
Data: 28-06-2021 Il Responsabile del servizio 
 Arisci Sandra 
 

 
VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 
267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli 
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata 
vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili. 
 

Il responsabile del Servizio Finanziario 
Data 28-06-2021 

Arisci Sandra 
 
Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo 
 
 

Accertamento N.  1009 del 23-06-2021 a Competenza   CIG  

5° livello 2.01.01.02.001  Trasferimenti correnti da Regioni e province autonome 

Capitolo        540 / Articolo     7 
Gestione Micronido Contributo RAS Bando in Primis - CAP U 101331/49 

Causale Premialita Obiettivo di Servizio II- Servizi per linfanzia- Avviso IN PRIMIS. Accertamento di entrata. 

Importo 2021 Euro 54.888,53 

 

 


